

RECEBEMOS DE SERVICOS AUTOMOTIVOS PONTA VERDE LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Valor:4307.91

NF-e
Nº 300
SÉRIE: 4

SERVICOS AUTOMOTIVOS PONTA VERDE LTDA
AV ALVARO OTACILIO 3293 - PONTA VERDE - Maceió/AL
CEP: 57035-180 FONE: (82) 3231-9797
CNPJ: 12975538000109 Insc. Estadual: 240747143

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 300
SÉRIE: 4
FOLHA 1 / 1

CHAVE DE ACESSO
2724 1212 9755 3800 0109 5500 4000 0003 0010 2155 1220
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
NFe Referente a Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
227240024669486

INSCRIÇÃO ESTADUAL
240747143

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF
12.975.538/0001-09

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
RODRIGO SANTOS CUNHA

CNPJ / CPF
009.877.524-30

DATA EMISSÃO
02/12/2024

ENDEREÇO
RUA SAMPAIO MARQUES SALA 816 EDF DELMAN, 25

BAIRRO / DISTRITO
PAJUÇARA

CEP
57030-107

DATA ENTRADA / SAÍDA
02/12/2024

MUNICÍPIO
Maceió

FONE / FAX
82996740880

UF
AL

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA
12:51:22

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.307,91
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0.00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				R\$ 4.307,91

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
	SEM FRETE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR		ALÍQUOTA
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %
000002	GASOLINA C ADITIVADA	27101259	61	5929	L	125,8300	6,760000	850,61	0,00	0,00	0,00	0,00
000003	ETANOL HIDRATADO COMUM	22071090	60	5929	L	47,5600	4,890000	232,57	0,00	0,00	0,00	0,00
000001	GASOLINA C COMUM	27101259	61	5929	L	20,0000	6,460000	129,20	0,00	0,00	0,00	0,00
000002	GASOLINA C ADITIVADA	27101259	61	5929	L	157,3300	6,660000	1.047,82	0,00	0,00	0,00	0,00
000001	GASOLINA C COMUM	27101259	61	5929	L	40,0000	6,360000	254,40	0,00	0,00	0,00	0,00
000002	GASOLINA C ADITIVADA	27101259	61	5929	L	242,2900	6,860000	1.662,11	0,00	0,00	0,00	0,00
000001	GASOLINA C COMUM	27101259	61	5929	L	20,0000	6,560000	131,20	0,00	0,00	0,00	0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Trib aprox R\$: 489.14 Federal e 896.52 Estadual 0.00 Municipal . ICMS retido na fonte destacado apenas para credito do adquirente. Base de calculo do ICMS retido: R\$0.00
Percentual: NaN Valor ICMS retido: R\$ 0.00ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme convenio ICMS 199/2022.OBS COMBUSTIVEL REFERENTE AO MES DE NOVEMBRO 2024Nota referente a(s) NfCe(s):
000037080,000046297,000046527,000037377,000037598,000047691,000047861,000048132,000048431,000038263,000048914,000049963,000038727,000038890,000050638,000050854

RESERVADO AO FISCO